
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868 65Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2015

da Pref. de Breu Branco, sito à Av. Belém, s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, mediante recolhimento da taxa 
de R$ 40,00 (quarenta reais). Informações p/fone (94) 3786-
1110.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-004-15

Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de cêstas básicas de alimentos, para 
atendimento emergencial às famílias em situação de risco 
nutricional, conforme descrições, quantidades estimadas e 
preços constantes do Termo de Referência, anexo I do edital. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:    28/03/15. Empresa Vencedora: 
FÊNIX COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-EPP, Lote 
Único, no valor global de R$ 325.020,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-005-15
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 
veículos, leves e pesados, com a fi nalidade de atendimento 
das necessidades das Secretarias que compõem a estrutura 
administrativa da Prefeitura Municipal de Breu Branco, conforme 
descrições e quantidades constantes no Termo de Referência, 
anexo I do edital. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/04/15. Empresa 
Vencedora: M DOS S SOUZA SERVIÇOS E COMÉRCIO-EPP, Lote 
01, no valor global de R$ 256.400,00; Lote 02, R$ 254.499,96; 
Lote 03, R$ 249.499,92; Lote 04, R$ 49.000,00; Lote 05, R$ 
176.400,00; Lote 06, R$ 75.600,00; Lote 07, R$ 105.199,92; 
Lote 08, R$ 139.899,96; Lote 09, R$ 88.200,00; Lote 10, R$ 
84.399,96; e Lote 11, R$ 44.100,00. Valor global do certame: 
R$ 1.523.199,72.        

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-006-15
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de produtos alimentícios, destinados 
à Merenda Escolar das escolas municipais, programa mais 
educação e creche/escola Roberson Jorge Boaretto, conforme 
descrições e quantidades constantes do Termo de Referência, 
anexo I do edital. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/04/15. Empresas 
Vencedoras: FÊNIX COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA, Lote 01, no valor global de R$ 848.450,00 e Lote 03, 
R$ 130.005,00; M & I COMERCIAL LTDA-EPP, Lote 02, no valor 
global de R$ 168.800,00 e Lote 05, R$ 380.000,00. O Lote 04 foi 
fracassado. Valor global do certame: R$ 1.527.255,00.        

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-007-15
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de combustível para autos (gasolina original comum), 
para atendimento das necessidades de todas as Secretarias e 
demais Unidades que compõem a estrutura administrativa da 
Prefeitura Municipal de Breu Branco, conforme especifi cações 
e quantidades estimadas descritas no Termo de Referência, 
anexo I do edital. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/04/15. Empresa 
Vencedora: POSTO UNIÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, 
Lote 01, no valor global de R$ 671.400,00.

Breu Branco-PA, 14 de Abril de 2015
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 817906

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 2015/04/29/01. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de gás de cozinha e água 
mineral, destinado a atender as necessidades das diversas 
secretarias deste Município de Cachoeira do Piriá/Pará, por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 29/04/2015, às 09:00hs 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2015/04/30/01. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o serviço de confecção 
de material gráfi co, destinado a atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Cachoeira do Piriá/Pará, por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 30/04/2015, às 
09:00hs no Prédio da Prefeitura.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2015/04/30/01. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
material hidráulico, destinado a atender as necessidades das 
diversas secretarias deste Município de Cachoeira do Piriá/
Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 

04/05/2015, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Cachoeira do Piriá - Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, Bairro: 
Centro, Cachoeira do Piriá/Pa.  Editais: Poderão ser obtidos no 
endereço acima.

 Maria Bernadete B. do Nascimento 
 Prefeita

Protocolo 818041

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2015 - FMS/PMC. Objeto: Contratação de empresa 
para execução de construção de Unidades Básicas de Saúde 
tipo I - UBS, nas localidades de Vila de Juaba e Bom Jardim, 
no município de Cametá. Adjudicatárias: Item 01: Vila de Bom 
Jardim: Marmorial Serviços de Construções Ltda. - EPP, CNPJ: 
10.539.428/0001-60, pelo valor de R$ 345.101,17 (trezentos e 
quarenta e cinco mil cento e um reais e dezessete centavos). 
Item 02: Vila de Juaba: N S Construtora Ltda. - ME, CNPJ: 
12.064.241/0001-83, pelo valor de R$ 368.853,10 (trezentos e 
sessenta e oito mil oitocentos e cinquenta e três reais e dez 
centavos). Data da Homologação: 15/04/2015. Ordenador: 
Mauricio Cezar Soares Bezerra - Secretário Municipal de Saúde
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de 
Prazo a Contratos da Chamada Pública nº 15.001/2014 - PMC.  
Objeto: Contratação emergencial de serviços de locação de 
máquinas e caminhões para a coleta de resíduos sólidos, serviços 
urbanos e outras atividades da Prefeitura Municipal.
Contrato nº 019/2014 - PMC: Caminhão compactador de 
lixo. Contratado: Erminio Pantoja Viana. CPF: 645.167.922-
49. Vigência do Contrato: 15/04/2015 a 14/07/2015. Contrato 
nº 020/2014 - PMC: Trator Agrícola. Contratado: NILO DOS 
REIS RIBEIRO. CPF: 025.999.402-22. Vigência: 15/04/2015 
a 14/07/2015. Contrato nº 021/2014 - PMC: Caminhão 
basculante tipo toco. Contratado: Victor Hugo de Sousa Costa. 
CPF: 010.735.292-31. Vigência do Contrato: 15/04/2015 a 
14/07/2015. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes-Prefeito
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
007/2015. Objeto: Aquisição de Emulsão Asfáltica. Sessão 
Pública: 29/04/2015 às 09h, horário de Brasília; PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2015. Objeto: Aquisição de Material 
de Higiene e Limpeza. Sessão pública: 29/04/2015 às 09:30h, 
horário de Brasília; PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2015. 
Objeto: Aquisição de Material Elétrico. Sessão Pública: 
29/04/2015 às 11h, horário de Brasília; PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 010/2015. Objeto: Aquisição de Material de Expediente 
e Esportivo. Sessão Pública: 29/04/2015 às 14h, horário de 
Brasília. Editais disponíveis em: www.cidadecompras.com.
br. INFORMAÇÕES: E-MAIL: pregoeirocameta@gmail.com. 

Adenilton Batista Veiga
Pregoeiro

Protocolo 818048

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO: Nº 003 CONTRATO Nº 018/2013
Data de assinatura: 16/02/2015 Vigencia 16/02/2015 a 
15/02/2015
Justifi cativa: Prorrogação do prazo e reajuste do valor do contrato 
de locação de imóvel não residencial, comforme indice do IGPM
Objeto: Locação de um imovel para funcionar a Escola de 
Educação Infantil profª Maria Sebastiana Vilhena, localizada na 
rua São João, nº 56 Colares/PA.
LOCADOR: Maria de Nazaré Da Silva Pantoja CPF 941.308.332-
00; Luiz Pantoja da Silva CPF 286.957.632-34
Ordenador: Eliene Cristina M dos Santos,

Diego de Carvalho 
Palheta Prefeito

Protocolo 817871

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2015 - PMC
Objeto: Registro de preços para a futura aquisição de gêners 
alimentícios para  o atendimento das Secretarias do Poder 
Executivo Municipal de Colares/PA e suas divisões
Adjudicado: A. S. NAGASE & CIA LTDA - EPP (CNPJ/MF nº 
09.721.163/0001-38)
Valor: R$ 65.967,17 (Sessenta e cinco mil novecentos e sessenta 
e sete reais e dezessete centavos)
Data: 15.04.2015
Pregoeiro: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo 818034
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 290401/2015-CPL
A Prefeitura Municipal de Curuçá localizada na Praça Coronel 
Horácio nº 70, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial no dia 29 de abril de 2015 às 08:00 horas, tipo “Menor 
Preço Global” para contratação de empresa para Fornecimento 
de Gás de Cozinha.  O edital poderá ser retirado no endereço 
supra no valor de R$ 50,00(cinquenta reais).
Belém, 16 de abril de 2015.

Bruno Pinheiro de Moraes-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 290402/2015-CPL
A Prefeitura Municipal de Curuçá localizada na Praça Coronel 
Horácio nº 70, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial no dia 29 de abril de 2015 às 10:00 horas, tipo “Menor 
Preço Global” para contratação de empresa de aluguel de veículo 
para o Gabinete da Prefeita.  O edital poderá ser retirado no 
endereço supra no valor de R$ 50,00(cinquenta reais).
Belém, 16 de Março de 2015.

Bruno Pinheiro de Moraes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°. 001/2015
A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
de quantos possam se interessar que fará licitação do tipo menor 
preço global, cuja sessão de abertura será no dia 30 de abril 
de 2015, ás 14horas 00minutos, cujo objeto é á Construção do 
Centro de Referência de Assistência Social - CRAS NO Município 
de Curuçá. O Edital poderá ser adquirido na sala da CPL, situada 
na Praça Cel. Horácio, n°. 70, Centro, Curuçá/PA, no horário 
de 09horas 00minutos as 14horas 00minuos de segunda feira 
á quinta feira, mediante pagamento no valor de R$ 50,00 
(cinquenta reais).

Adalberto Coimbra Favacho
Presidente da CPL

Protocolo 817935
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

. .

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços 
de reforma e ampliação da Câmara Municipal de Floresta do 
Araguaia-PA, conclusão da obra, conforme especifi cações 
contidas nos anexos do edital. Convênio FDE n.º 023/2012.
Processo n.º: 01486.2014.070.01
Modalidade: Tomada de Preços n.º: 024/2014
Contratante: Prefeitura Munici pal de Floresta do Araguaia/PA.
Contrato n.º: 072/2014
Firma: CONSTRUSERV SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, 
inscrita no CNPJ. Sob o n.º 07.329.932/0001-21
Valor Global: R$ 200.252,52 (Duzentos Mil Duzentos e Cinquenta 
e Dois Reis e Cinquenta e Dois Centavos).
Data da Assinatura: 22/12/2014


